1

2022 年 9 月 29 日
各  位

会社名  大和ハウス工業株式会社
代表者  代表取締役社長  芳井敬一

  （コード番号：1925 東証プライム市場）

グループ会社の人事異動・機構改革に関するお知らせ

このたび当社グループ会社では、下記のとおり人事異動・機構改革について決定しましたので、お知らせいた

します。

記

1.大和リビング株式会社
(1)人事異動（10 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名
事業本部エネルギー事業推進部長

大和リビングユーティリティーズ
株式会社
エネルギー事業推進部部長

ﾐﾈﾑﾗ ﾋﾛｱｷ
峰村 博明

(2)機構改革（10 月 1 日付）
 エネルギー事業の推進部門として、事業本部内に「エネルギー事業推進部」を新設します。

    2.大和ハウスリアルティマネジメント株式会社

(1) 役員の担当変更（10 月 1 日付）
新  職 旧  職 氏  名

上席執行役員

・ホテル事業本部副本部長

ダイワロイネットホテルズ株式会社
取締役（非常勤）
・ホテル事業本部副本部長
・ホテル事業本部関西地区統括支配

人
・ホテル事業本部沖縄地区統括支配

人

上席執行役員
・ホテル事業本部副本部長
・ホテル事業本部関東地区統括支配人
・ホテル事業本部沖縄地区統括支配人

ｽｽﾞｷ ﾀﾞｲｽｹ
鈴木 大介

2

新  職 旧  職 氏  名

執行役員

ダイワロイヤルコリア株式会社
代表理事

執行役員
・ホテル事業本部関西地区統括支配人

ﾀｶﾂｶ ｸﾆﾐﾂ
高塚 訓光

執行役員
・ホテル事業本部海外戦略室長

ダイワロイネットホテルズ株式会社
取締役（非常勤）
・ホテル事業本部営業部長

執行役員
・ホテル事業本部西日本営業部長
・ホテル事業本部海外戦略室長

ｲﾜｻ ﾋﾛﾑ
岩沙 宏

執行役員
・不動産本部リーシング事業部長
・不動産本部リーシング事業部リテール

部長

執行役員
・不動産本部リテール事業部長

ﾀｸﾞﾁ ｵｻﾑ
田口 修

(2)人事異動（10 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

理事

・不動産本部営業推進室長

理事
・不動産本部リーシング事業部長

ﾖｼｶﾜ ﾀｹﾕｷ
吉川 健之

理事

・不動産本部リーシング事業部産業リー

シング部長

理事
・不動産本部産業リーシング事業部長

ｻﾜｴﾀﾞ ｾﾂｼﾞ
澤枝 節士

不動産本部東北支店長 不動産本部北海道・東北地区長 ﾂﾀﾞ ﾋﾛﾕｷ
津田 裕之

不動産本部北関東支店長 不動産本部北関東地区長 ｱﾍﾞ ﾄｼﾋｺ
阿部 利彦

不動産本部北陸支店長 不動産本部北陸・信越地区長 ｸﾜﾊﾗ ﾋｻｶｽﾞ
桑原 久和

不動産本部中部支店長 不動産本部東海地区長 ｲｹﾀﾞ ﾋﾛﾕｷ
池田 裕之

不動産本部中四国支店長 不動産本部中四国地区長 ｻﾄｳ ﾏｻﾋﾄ

佐藤 正人

不動産本部九州支店長 不動産本部福岡支店長 ｲｼｶﾜ ﾂﾖｼ

石川 毅

不動産本部 SC 事業部事業推進部長 不動産本部 SC 事業部副事業部長 ｲｼﾓﾘ ﾀｶｼ

石森 崇志

不動産本部 SC 事業部開発部長 不動産本部 SC 開発事業部長 ｻｻｷ ﾀｹｵ
佐々木 健雄

3

新  職 旧  職 氏  名

不動産本部リーシング事業部 SC 東日本

リーシング部長
不動産本部リーシング事業部東日本グ

ループ長
ｳｶﾞ ﾐﾂﾋﾛ
宇賀 光宏

不動産本部リーシング事業部 SC 西日本

リーシング部長
不動産本部リーシング事業部西日本グ

ループ長
ｶﾜｶﾂ ｱﾂｼ
川勝 淳之

ダイワロイネットホテルズ株式会社に

出向

ダイワロイネットホテルズ株式会社
ホテル事業本部営業部東日本営業部

長

理事
・ホテル事業本部東日本営業部長

ｷﾑﾗ ﾔｽｵ
木村 康夫

ホテル事業本部事業推進部長

ダイワロイネットホテルズ株式会社
ホテル事業本部事業推進部長

ホテル事業本部事業推進部長 ｶﾀｵｶ ﾋﾛﾄｼ
片岡 弘敏

ダイワロイネットホテルズ株式会社に

出向

ダイワロイネットホテルズ株式会社
ホテル事業本部北海道・東北地区統

括支配人

ホテル事業本部北海道・東北地区統括

支配人
ｲｼﾊﾗ ｸﾆﾋｺ
石原 邦彦

ダイワロイネットホテルズ株式会社に

出向

ダイワロイネットホテルズ株式会社
ホテル事業本部関東地区統括支配人

ホテル事業本部九州地区統括支配人 ｻﾄｳ ｶｽﾞｷ
佐藤 一輝

ダイワロイネットホテルズ株式会社に

出向

ダイワロイネットホテルズ株式会社
ホテル事業本部神奈川地区統括支配

人

・ホテル事業本部関西地区ダイワロイ

ネットホテル神戸三宮支配人
・ダイワロイネットホテル神戸三宮中

央通り支配人

ﾌｸｻﾞｷ ﾕｳｽｹ
福崎 裕介

ダイワロイネットホテルズ株式会社に

出向

ダイワロイネットホテルズ株式会社
ホテル事業本部北陸地区統括支配人

ホテル事業本部北陸地区統括支配人 ｱｲﾊﾗ ﾏｻﾄ
相原 政人

ダイワロイネットホテルズ株式会社に

出向

ダイワロイネットホテルズ株式会社
ホテル事業本部中部地区統括支配人

ホテル事業本部京都地区統括支配人 ﾀｹﾀﾞ ｺｳﾀﾛｳ
竹田 光太郎

4

新  職 旧  職 氏  名

ダイワロイネットホテルズ株式会社に

出向

ダイワロイネットホテルズ株式会社
ホテル事業本部京都地区統括支配人

ホテル事業本部関西地区和歌山モンテ

ィグレ総支配人
ｻﾄｳ ﾉﾘﾌﾐ
佐藤 則文

ダイワロイネットホテルズ株式会社に

出向

ダイワロイネットホテルズ株式会社
ホテル事業本部関西地区和歌山モン

ティグレ総支配人

ホテル事業本部中部地区統括支配人 ﾁｶﾔﾏ ﾋﾄｼ
近山 仁

ダイワロイネットホテルズ株式会社に

出向

ダイワロイネットホテルズ株式会社
ホテル事業本部中四国地区統括支配

人

ホテル事業本部中四国地区統括支配人 ﾌﾃﾝﾏ ﾐｻｵ
普天間 操

ダイワロイネットホテルズ株式会社に

出向

ダイワロイネットホテルズ株式会社
ホテル事業本部九州地区統括支配人

ホテル事業本部神奈川地区統括支配人 ｺﾞﾝﾄﾞｳ ｻﾄｼ
権藤 郷

(3)機構改革（10 月 1 日付）
・不動産事業の「地区制」を廃止し、「支店制」とします。
・不動産本部内の「産業リーシング事業部」と「リテール事業部」を「リーシング事業部」に統合します。
・不動産本部内の「SC 開発事業部」を「SC 事業部」に統合します。
・ホテル事業における一体感の醸成、重複業務の効率化を目的に、国内全てのダイワロイネットホテル

の運営を同社子会社のダイワロイネットホテルズ株式会社に委託します。あわせてホテル事業本部の

機能につき、一部を除き同社に移管します。

3.ロイヤルホームセンター株式会社
(1)人事異動（10 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名
店舗統括部北関東・西千葉ブロック長

南千住店長 ｺﾊﾞﾔｼ ﾌﾐｱｷ
小林 史明

  4.大和ハウスリフォーム株式会社

(1)役員の担当変更（9 月 1 日付）
新  職 旧  職 氏  名

取締役常務執行役員
・営業本部長

取締役常務執行役員
・営業本部長
・建築系リノベーション事業部長
（東・中日本統括）

ﾌｼﾞﾀ ｼﾝｼﾞ
藤田 信二

5

新  職 旧  職 氏  名

執行役員
・東日本支社北関東ブロック長

執行役員
・中日本支社長
・中日本支社中部ブロック長

ｳｴﾉ ｱﾂﾋﾄ
上野 敦仁

(2)人事異動（9 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名
・中日本支社長
・中日本支社中部ブロック長

東日本支社北関東ブロック長 ﾖｼﾊﾗ  ﾋﾛｱｷ
吉原 宏明

・建築系リノベーション事業部長
（東・中日本統括）
・東日本営業部長
・中日本営業部長

東日本支社北海道事業部長 ｻﾄｳ ｶｽﾞﾋｺ
佐藤 和彦

(3)役員の担当変更（10 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名
執行役員
・営業本部副本部長（西日本統括）
・西日本支社長
・建築系リノベーション事業部長
（西日本統括）

執行役員
・西日本支社長
・西日本支社九州ブロック長

ﾀﾅｶ ﾂﾖｼ
田中 毅

執行役員
・営業本部副本部長（東・中日本統括）
・東日本支社長
・東日本支社南関東ブロック長

執行役員
・東日本支社長

ｶﾄﾞﾀ ﾀｶﾕｷ
門田 敬之

(4)人事異動（10 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名
・西日本支社関西ブロック長
・西日本支社大阪事業部長
・西日本支社奈良事業部長

・西日本支社関西ブロック副ブロック

長
・西日本支社大阪事業部長
・西日本支社奈良事業部長

ﾅｶﾆｼ  ﾀｸｵ
中西 拓男

西日本支社中四国ブロック長

東日本支社南関東ブロック長

ｸﾎﾞ ﾖｳｲﾁﾛｳ
久保 洋一郎

西日本支社九州ブロック長

西日本支社中四国ブロック長

ﾔｷﾞ ﾃﾙｵ
八木 照雄

常務理事
・営業本部営業推進部長

常務理事
・建築系リノベーション事業部長
・東日本営業部長
・中日本営業部長

ﾊﾀﾉ ﾌﾐﾔ
幡野 文弥

営業本部ネクストイノベーション推進

部長
・建築系リノベーション事業部長
・西日本営業部長

ﾔﾏﾀﾞ ｾｲｲﾁﾛｳ
山田 晴一郎

 (5)機構改革（10 月 1 日付）
・営業本部内に新規事業推進部門として「ネクストイノベーション推進部」を新設します。
・営業本部内に「営業推進部」を新設します。

6

  5.株式会社デザインアーク

(1)役員の担当変更（10 月 1 日付）
新  職 旧  職 氏  名

執行役員
・スペースソリューション事業部長

執行役員
・スペースソリューション事業部長
 （東日本担当）

ｱｻﾀﾞ ﾋﾛｼ
浅田 博

(2)人事異動（10 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名
東京本店長 東京支店長 ｺｼﾞﾏ ﾋﾛﾕｷ

小島 広之

技術本部テクニカルマネジメント部長 技術本部原価管理部長 ﾖｼﾀﾞ ｹﾝｼﾞ
吉田 憲司

(3)機構改革（10 月 1 日付）
・「東京本社」を新設し、「大阪本社」と「東京本社」の 2 本社制とします。
 （大阪本社は会社法上の本店であり、登記上の本店所在地に変更はありません。）
・「東京支店」を「東京本店」に昇格します。
・技術本部内の「原価管理部」を「テクニカルマネジメント部」に改称します。

  6.日本住宅流通株式会社

(1)役員の担当変更（10 月 1 日付）
新  職 旧  職 氏  名

取締役
・不動産流通事業部長
・本店長

取締役
・不動産流通事業部長

ﾖｼﾀﾞ ｼﾝﾔ
吉田 真也

取締役
・開発事業部長
・東京支社長

取締役
・東京支社長

ﾏｽﾀﾞ ﾔｽﾋｺ
増田 安彦

取締役
・名古屋支店長

取締役
・買取再生事業部長

ﾐﾅﾐ ﾋﾛｼ
南 浩史

執行役員
・開発事業部副事業部長

執行役員
・東京支社買取再生事業部長

ﾖﾘｶﾞﾈ ﾐﾁﾋﾛ
頼金 道浩

執行役員
・不動産流通事業部副事業部長（北日本

担当）
・北日本支店長

執行役員
・東京支社不動産流通事業部長

ﾌｸﾀﾞ ｷﾖﾋﾄ
福田 清仁

執行役員
・開発事業部副事業部長

執行役員
・建築事業部長

ｱﾀﾞﾁ ﾋﾃﾞｱｷ
足立 秀明

執行役員
・ソリューション事業部長

執行役員
・法人事業部長

ｼﾗｲ ﾏｻﾙ
白井 勝

執行役員
・ソリューション事業部副事業部長

執行役員
・東京支社法人事業部長

ｲﾄｳ ﾀｶﾕｷ
井藤 隆行

7

(2)人事異動（10 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名
・賃貸管理事業部副事業部長
・賃貸管理事業部東京営業所長

・東京支社賃貸管理事業部長
・東京支社賃貸管理事業部東京営業所

長

ﾀﾅｶ ﾄｵﾙ
田中 亨

・不動産流通事業部副事業部長（首都圏

担当）
・不動産流通事業部首都圏営業部長

・不動産流通事業部第 5 エリア長
・不動産流通事業部神戸三宮店長

ｺｲｽﾞﾐ ﾅｵﾔ
小泉 直也

(3)機構改革（10 月 1 日付）
・これまで東西に分けていた事業部を統合するとともに、事業セグメントに応じて再編し、4 事業部

制とします。
新  旧

不動産流通事業部  不動産流通事業部 東京支社不動産流通事業部
賃貸管理事業部  賃貸管理事業部 東京支社賃貸管理事業部

ソリューション事業部  法人事業部 東京支社法人事業部
開発事業部  買取再生事業部 東京支社買取再生事業部

  建築事業部

・各事業部の営業拠点をエリアごとに統括するため、現状の「東京支社」に加え、「本店」、「名古屋支

店」、「北日本支店」新設し、4 統括拠点体制とします。

7.大和リゾート株式会社
(1)人事異動（10 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名
Active Resorts 霧島総支配人 Active Resorts 福岡八幡総支配人 ｼﾗｲｼ ﾋﾃﾞｱｷ

白石 英昭

    8.スポーツクラブ NAS 株式会社

(1)役員の担当変更（10 月 1 日付）
新  職 旧  職 氏  名

取締役
・管理本部長

取締役
・管理本部長
・管理本部総務統括部長
・物販事業部長

ﾎｿﾀﾞ ｶｽﾞﾋﾛ
細田 和裕

常務執行役員
・営業本部副本部長

常務執行役員
・営業本部事業推進統括部長

ﾔﾏﾀﾞ ﾂﾄﾑ
山田 努

執行役員
・営業本部営業管理担当

執行役員
・営業本部店舗統括部長
・営業本部店舗統括部第三ブロック長

ｼﾗｲ ﾅﾐ
白井 奈美

8

(2)人事異動（10 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名
営業本部第一店舗統括部長 営業本部店舗統括部第二ブロック長 ﾎｿﾀﾞ ﾐﾁｺ

細田 道子

営業本部第二店舗統括部長 営業本部海外事業推進部部長 ｶﾉﾒ ﾏｻｼ
鹿目 真司

・営業本部事業推進統括部長
・営業本部事業推進統括部クリーン事業

推進部長

・営業本部店舗統括部第一ブロック長
・営業本部新規店舗開業部部長

ﾖｼﾀﾞ ｱｷﾋﾛ
吉田 明弘

新  職 旧  職 氏  名

営業本部営業統括部長 営業本部営業部部長 ｵｵｶﾞｷ ﾏﾅﾌﾞ
大垣 学

・管理本部総務統括部長
・管理本部総務統括部総務部長
・管理本部総務統括部業務管理部長

・管理本部総務統括部総務部部長
・管理本部総務統括部業務管理部部長

ｻｲﾄｳ ﾕﾀｶ
齊藤 豊

(3)機構改革（10 月 1 日付）
・営業本部内の「店舗統括部」と「事業推進統括部」を再編し、「第一店舗統括部」、「第二店舗統括部」、

「事業推進統括部」、「営業統括部」とします。
・「物販事業部」を廃止します。

以  上

お問い合わせ先

広報企画部 広報グループ     ０６（６３４２）１３８１
          東京広報グループ    ０３（５２１４）２１１２